

5464



Uwagi do spraw 6. jana

5464 REFERAT HISTORYCZNY

1. Działek Józef, strażnik, lat 58, mianowany szk. powz. kanaler.
2. Hofmannowa Karolina - do której w czasie przydziału w dniu powołania w mobilizacji - została rozbrojona przez komunistyczny oddział sowiecki, w dniu 19 września 1939 r. na przedmieściu Łucka. Dojżanki sowieckich komunistów napadły, zabijając kobiet, wazy i wazytki, co dla nich przedstawiało jakąś wartość.
3. Wypracowano w czasie rzezi i imigracji jenieckiej do Zaporozia (część w części przetrzyma wojennego, 'Przestrój'), a starostad w tajdze (obozny № 3, 4, 18, 19, 41) pod Kobi Podbuzynowa.
4. W Zaporoziu w czasie rzezi mas u dawniarych barakach robotniczych, tuż przy fabryce, wiadatko wiatkich pieców hutniczych. Wydarło maso siemniki i koci. Szpatierony na piotranych warach, gdzie widać się od robactwa wszelkiego rodzaju: ptaszkier, karakuchler, prusakier. W tajdze widać widać widać w barakach ciemnych (apetrunki) i przerwanych (mroz-50').
5. Polacy starowali wicherze, byli także Ukraińcy, Białorusini, Żydzi, a nawet i Niemcy (w Zaporoziu). Pracowali jeniecy z różnymi wykorzystaniami - miedy procesit inteligencji. Wypótra wiadła Łacryfa wazytkich bez względu na narodowość. Zdawały się jednakość wazytki (wielikier) zdrady, dorowielotwa i serwitierow.
6. W trakcie pracowania 8 godz. na prziary (skimne i wazne); w tajdze - 12 godz. Po wydaniu prziarsia, składającego się z wozianki i cadowiernej

przeżył chleba, wyprawadano nas pod eskortą
 do internowania. Wyprawadano od nas wykomarowanie
 pierwszej części oznaczonyj wsiemym poczatku nas
 doj, podumyżarano ja stopniowo wieszczal w wie-
 szkowaniu. W poludnie strajkowy walczyli w dni-
 sta kupa, na wieczoru - to samo. Nad terenem
 kaprozijskiej kucy powietrze było nawięzyczo-
 me pydłem i nabiżyczami dla podrovia gazarom.
 Praca była bardzo ciężka; w przery - w śniegu
 porzycj pawa. Stróż bithaducyżycie - stopniowy. Wła-
 sie roztopić wieszczonych brodzicim w trze-
 wiskach - po kolana. Wracatimy do barakow
 niezabryżci w przemoczonej odzieży. Wszycy wsi-
 wiszcie nazywali nas katorżnikami. Wymaga-
 dzano nas wietkaj porzycj chleba i kopca strawy.
 Aby na wie paszycy, trzeba było pracowac porund
 sily na szkodę dla podrovia. Wyprawadano so-
 bie wieszczona Tawata (w mitologii starozycimych).

W kaprozijskim obozie zorganizowano zespół
 orkiestralny i choralny, był czynny teatr w ro-
 wion, prowadzono kurs języka angielskiego i fran-
 cuskiego. Urządzenie wieszczonoj wieszczonyj (1938a)
 i wydzawanie okolicznościowych przemówieni biaz-
 wicy na nas reperuje na stronie władz sowieckich.
 Włtkim spierid nas postada awstowarimych i wy-
 wieszczonych w wieszczonych kierunka. Pogadanki
 na różne aktywnosce formaty prowadzicimych
 w tajdze, przy ogniskach. Włtkim wieszczonych o tym,
 jak zdobyć dodatkowy kawałek chleba, jak przetrwac,
 aby wie przycyżyc się w wie wieszczonych i wie pomno-
 zyc w tajdze wieszczonych - pdała od Gjerzycimych. Włtkim
 gacimych się wieszczonych i wieszczonych przytaczac wiesz-
 czonych

szajace przykladny atakowom i podwieszczania się
 dla wieszczonych wieszczonych. Włtkim duchow wiesz-
 czonych w wieszczonych wieszczonych, ze wieszczonych
 wieszczonych i ze wieszczonych daci wieszczonych.

Włtkim wieszczonych i dobrej pdałimych sobie z tego
 sprawę, ze praca w kaprozijskiej kucy - to praca dla
 wieszczonych wieszczonych (wieszczona komisjarkata polityczna);
 stawicimych wieszczonych wieszczonych. Do nawięzyci wiesz-
 czonych wieszczonych wieszczonych się wieszczonych. Włtkim
 do wieszczonych wieszczonych sobie na cel wieszczonych
 w wieszczonych duchu jako wieszczonych, jako gieszczonych idei
 komunistycznych. Włtkim dla nas specjalne
 pdałimych, wieszczonych filtry, wieszczonych od-
 czyty; wieszczonych to wieszczonych były przez nas stale
 bojkotowane. O Polce wieszczonych jako o paristwie bur-
 wiazymym, gdzie pdałimych wieszczonych wieszczonych spo-
 baczonych, ze „pariska” Polka jui nie pdałimych, ze-
 wieszczonych bodzi Polka, ate, wieszczonych. Pdałimych
 Włtkim się wieszczonych, wieszczonych, wieszczonych. Włtkim, kti-
 mych wieszczonych na wieszczonych wieszczonych wieszczonych,
 wieszczonych i wieszczonych w wieszczonych barakach
 a wieszczonych (podwieszczonych) wieszczonych. Włtkim
 jako wieszczonych wieszczonych w wieszczonych celi na-
 wieszczonych w wieszczonych. Włtkim w wieszczonych w wiesz-
 czonych szybko pdałimych choroby - pdałimych w wieszczonych
 ki wieszczonych w wieszczonych, wieszczonych się wieszczonych.
 Włtkim wieszczonych, wieszczonych pdałimych. „Przet pdałimych” -
 wieszczonych wieszczonych. Od czasu do czasu stawał
 w wieszczonych celi (nie wieszczonych - w wieszczonych), w wieszczonych
 w wieszczonych wieszczonych wieszczonych, w wieszczonych - to
 grubza sprawa. Włtkim. Włtkim w wieszczonych (1938a) wypro-
 wadzono nas z barakow i wieszczonych na wieszczonych (30°)

od godz. 22⁰⁰ do 12⁰⁰. Młódze sowieckie wabrały
 wreszcie proklamacją, że „z tej miarki nie będzie chleba”,
 że nie daliśmy się wodzie iść psisku. Porywczyste
 słowa nie wyjęły postawę, wywróciły nas a nakręci-
 waliśmy wagomach - a także na dalszej podróży, odnie-
 śd w maju 1960. Zechcieliśmy namknąć jak wieczerka
 z marmarzem, kulinarną potrzebą siebie wzmocnić
 wazom.

8. Często się zdarzało, że chorzych przedstawiano na ławce
 ław, nie troszcząc się o nich wcale (nie pamiętam już
 o tym - pkt. 7). Jeden dzień, na gołej ziemi i bez opie-
 ki lekarskiej leżeli chorzy na szpitalu (w stannie b. p.
 wainym) w obozie № 18. Jeden (sadyba) - do którego
 zgłoszonym się po raz pierwszy, prosił o pomoc od
 pracy a powodem choroby - strach i wyziębienie - mimo,
 że stawał się a mimo gorączki - nie został udany. W te-
 ois proklamacją kilka godzin na słońcu, a wracając do
 baraka, przygotowanym do chwili, aby naocznie parietal;
 odzwyczajeni kilka parietal parietal. Słiz woli parietal-
 wadom iad sobą. S wieczerką wieczerką t. u. n., kromą śle-
 potę. Slic bezono mimo. Zapadłszy na szpitalu,
 wstawiamy się, jadając szersz i jagody jarzębiny. Sta-
^{spokojnie} ~~spokojnie~~ w ten sposób i głód, który mimo do tego stop-
 nia odzabiał, że nie mogliśmy się dziwić na górze
 wazy, a uszedłszy a nich, wstawiamy się jak pijany.

Miejsce naszych wstawianych przestawia w Zaporożu i taj-
 dus - na parcie; parietal wstawianych chorób, wyziębienia
 lub nieobecnych wypadków (nie pamiętam nazwisk).

9. Choroba a rodzina wstawianych drogą koro-
 porowanej (raz w wieczerce). Tak było w Zaporożu.
 W tajdus wstawianych ta została porwana na długi
 okres czasu. Slic porwana koroportowac, chęć napisać

ichojd przed sziatoron mioszoc masezo pobytu.

10. Zostatoron uwolniony w sierpniu 1941, w obowio
komunistyczny pod Wladyslawem (oblast Jzwos).
Przyjechał tam wtedy delegat organizujacy sio
Armii Polskiej, ktory w czasie szkoleniowej ms-
czytoscii odczytał nam Rozkaz, powołujacy nas
wszystkich pod broń; w tym właśnie czasie zgłos-
sili sio do służby wojskowej. Przejdziano sio
do 5 Dywizji w Ławocznawie.

Ostatni Józef Strach